
              Plán úkolů a učiva na období 

od 2.4. do 12. 4. 2024 

  

INFORMACE pro žáky i rodiče:  

 

● V úterý 2.4. se nemění konec vyučování pro žáky 5. třídy, je však změněný 

rozvrh a koná se akce školy PRO ZÁCHRANU ŽIVOTA (kurz první pomoci.)  

● Ve středu 3. 4. se koná třídnická hodina.   

● V pátek 5. dubna se 5. třída fotografuje   *   

● V úterý 9. 4. se konají třídní schůzky od 17:30 hodin.  

 

 

Předmět Téma Učebnice  prac. sešit úkoly 

JV Použiji probíraná pravidla při 

skloňování zájmen. Roztřídím 

zájmena podle druhu.  

ÚSTNĚ  
VŠECHNY 
TABULKY 
PAMATUJTE  
STR. 120-127 
PÍSEMNĚ 
str. 131/2a  
str. 131/3 
 

str. 45/6,7b 
Máme 
hotovou 
str. 27 a 28 
 

pracovní 
list - 

zájmena 

Kontrola 10.4.  
učebnice str. 132 
 
Kontrola 12.4.  
Mě/mně (zájmeno já) 
(střední) – online 
Rozhodovačka 
(umimecesky.cz) 
 
Určování zájmen 
(lehké) – online 
Rozbory 
(umimecesky.cz) 
 

KSLV R/A/F/T - seznámení - psaní o 

tématu pro rozmanité adresáty s 

rozličným záměrem. Popis osoby, 

domyšlení prostřední části 

příběhu. 

Čtení s 
porozuměním
str.70 - 72 
Sloh 35-36 

 Na čtenářskou dílnu 
musí mít žáci svoji 
vlastní knihu. 

AJ  
 

Přítomný čas prostý a průběhový, 

sports, need vs. need to, werbs 

and adjectives 

Učebnice 
strana 24-30 

PS  
30 - 36 
Kontrola PS 
- úterý  

Dom cv  
Odevzdání po 
přijímačkách 

https://www.umimecesky.cz/doplnovacka-me-mne-samostatne-zajmeno-ja-2-uroven/4019
https://www.umimecesky.cz/doplnovacka-me-mne-samostatne-zajmeno-ja-2-uroven/4019
https://www.umimecesky.cz/doplnovacka-me-mne-samostatne-zajmeno-ja-2-uroven/4019
https://www.umimecesky.cz/doplnovacka-me-mne-samostatne-zajmeno-ja-2-uroven/4019
https://www.umimecesky.cz/rozbory-urcovani-zajmen-1-uroven/1112
https://www.umimecesky.cz/rozbory-urcovani-zajmen-1-uroven/1112
https://www.umimecesky.cz/rozbory-urcovani-zajmen-1-uroven/1112
https://www.umimecesky.cz/rozbory-urcovani-zajmen-1-uroven/1112


NJ     

M 
 

Práce s daty, procenta, zlomky.  

konstrukční úlohy 

3. dubna: Pracovní sešit 
strana 28/4, 34/9, 42, 55/5, 
60/6 a str. 68 
5. dubna: str. 42 a 72 
V týdnu od 8. dubna, p.s. 
str. 54 a 56, procenta a 
zlomky a strana 44 

Zadání dlouhodobého 
projektu pod 
tabulkou.  
Do 8.4.: vyber si dvě cvičení 
ze strany 46 

VL Meziválečné období 

Polsko, Německo 

 

 Děj. část 40 
- 42 
Zem. část 
48 -50 

Vždy na začátku 
hodiny píšeme 
pětiminutovku z 
předešlé látky. 
 

PŘ Člověk - součást přírody. Stavba 

lidského těla.Oběhová soustava, 

první pomoc 

 Učebnice 
str. 41 - 42 

Vždy na začátku 
hodiny píšeme 
pětiminutovku z 
předešlé látky. 

VV a 
PČ 

Kresba v přírodě -  rozkvetlý strom    

Zadání čtrnáctidenního samostatného projektu z matematiky pro 5. třídu 

(zadání 20.3., termín odevzdání 5.4.2024) 

Vyber si jeden ze dvou úkolů: 

 1. POZNÁVÁME SVĚT 

 Vypracuj úkoly 2 – 7 z učebnice strany 85. Při zpracování uveď potřebné údaje a 

nakresli mapu. Můžeš dopsat další zajímavé informace o světadílech. 

 2. PLÁN CESTY 

 Vypracuj plán minimálně dvoudenní cesty. Uveden bude: START A CÍL, 

INFORMACE O NAVŠTÍVENÉM MÍSTĚ, POČET CESTUJÍCÍCH, DOPRAVNÍ 

PROSTŘEDEK, ČASOVÝ PLÁN CESTY (časy odjezdů a příjezdů nebo odletů a 

příletů, čas strávený cestou apod.), VZDÁLENOSTI, NÁKLADY NA DOPRAVU 

(orientační cena za cestování a ubytování), MAPA s vyznačením cesty a 

označenými vzdálenostmi.  

 


